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Blatt 1 
 

 

Bescheinigung des Steuerberaters über die  Erstellung 
 
 
Ich habe auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- 
und Verlustrechnung -  
 

DEUVET Bundesverband 
Oldtimer-Youngtimer e.V. 

 
für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage 
für die Erstellung waren die von mir geführten Bücher und die mir darüber hinaus vorgelegten 
Belege und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe, sowie die mir erteil-
ten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des 
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden 
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des 
Auftraggebers. 
 
Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer 
zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die 
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung 
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dipl.-Kffr.  
Ute Kesselmeier  
Steuerberaterin  

 



Blatt 2 

Bilanz zum 31.12.2023 
 

DEUVET Bundesverband 
Oldtimer-Youngtimer e.V. 

Berlin 
 

Handelsrecht 

AKTIVA 

     
 

EUR 
Geschäftsjahr 

EUR 
Vorjahr 

EUR 
     

A. Anlagevermögen    

    
I. Immaterielle Vermögensgegenstände 

   

    
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, 

gewerbliche Schutzrechte und 
ähnliche Rechte und Werte sowie 
Lizenzen an solchen Rechten und 
Werten  1,00 1,00 

    
II. Sachanlagen    

    
1. andere Anlagen, Betriebs- und 

Geschäftsausstattung  587,97 850,11 

    
 Summe Anlagevermögen  588,97 851,11 

    
B. Umlaufvermögen    

    
I. Forderungen und sonstige Vermö-

gensgegenstände    

    
1. Forderungen aus Lieferungen und 

Leistungen 609,00  1.500,00 

         
    
Übertrag 

609,00 
 

 
588,97 

1.500,00 
851,11 

 

PASSIVA 

     
 

EUR 
Geschäftsjahr 

EUR 
Vorjahr 

EUR 
     

A. Rückstellungen    

    
1. sonstige Rückstellungen  52.796,23 47.350,00 

    
B. Verbindlichkeiten    

    
1. sonstige Verbindlichkeiten  80.358,64 64.474,71 

- davon aus Steuern EUR 649,09 
(EUR 0,00)    

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu 
einem Jahr EUR 3.710,96 (EUR 
1.420,98)    

- davon mit einer Restlaufzeit von 
mehr als einem Jahr EUR 
76.647,68 (EUR 63.053,73)    

    
 

     

Übertrag  
 

133.154,87 
 

111.824,71 



Blatt 3 

Bilanz zum 31.12.2023 
 

DEUVET Bundesverband 
Oldtimer-Youngtimer e.V. 

Berlin 
 

Handelsrecht 

 

AKTIVA 

     
 

EUR 
Geschäftsjahr 

EUR 
Vorjahr 

EUR 
     
Übertrag  

609,00 
588,97 

 
851,11 

1.500,00 
     

2. sonstige Vermögensgegenstände 0,00  44,92 

  609,00 1.544,92 

    
II. Kassenbestand, Bundesbankgut-

haben, Guthaben bei Kreditinstituten 
und Schecks  111.839,45 106.030,41 

    
 Summe Umlaufvermögen  112.448,45 107.575,33 

    
C. Rechnungsabgrenzungsposten  0,00 210,89 

    
D. Nicht durch Vermögenseinlagen 

gedeckte Verluste / Entnahmen des 

Geschäftsinhabers    

    
1. Anfangskapital 3.187,38  23.034,20- 
2. Jahresfehlbetrag 16.930,07  26.221,58 

       20.117,45 3.187,38 

    
  133.154,87 111.824,71 

 

PASSIVA 

     
 

EUR 
Geschäftsjahr 

EUR 
Vorjahr 

EUR 
     
Übertrag  133.154,87 

 
111.824,71 

 
     

 

  133.154,87 111.824,71 



Blatt 4 

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 
 
DEUVET Bundesverband 
Oldtimer-Youngtimer e.V. 
Berlin 
 

Handelsrecht 

 
EUR 

Geschäftsjahr 
EUR 

Vorjahr 
EUR 

     
1. Umsatzerlöse  119.182,86 119.075,00 

    
2. Gesamtleistung  119.182,86 119.075,00 

    
3. Personalaufwand    
a) Löhne und Gehälter 7.899,36  7.734,91 
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für 

Altersversorgung und für Unterstützung 5.446,23  13.250,00 
       13.345,59 20.984,91 

    
4. Abschreibungen    
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und Sachanlagen  262,14 926,14 

    
5. sonstige betriebliche Aufwendungen    
a) Raumkosten 1.457,58  5.196,07 
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben 6.118,04  6.089,02 
c) Reparaturen und Instandhaltungen 5.765,78  2.492,06 
d) Werbe- und Reisekosten 19.565,28  15.064,64 
e) Kosten der Warenabgabe 9.099,20  9.058,03 
f) verschiedene betriebliche Kosten 79.170,37  85.374,20 

g) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen 100,00  0,00 
       121.276,25 123.274,02 

    
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen  1.228,95 111,51 

    
7. Ergebnis nach Steuern  16.930,07- 26.221,58- 

    
8. Jahresfehlbetrag  16.930,07 26.221,58 

    



Blatt 5 

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2023 
 
DEUVET Bundesverband 
Oldtimer-Youngtimer e.V. 
Berlin 
 

Handelsrecht 

AKTIVA 

Konto  Bezeichnung EUR 
Geschäftsjahr 

EUR 
Vorjahr 

EUR 
      

 entgeltlich erworbene Konzessionen, 

gewerbliche Schutzrechte und ähnliche 

Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen 

Rechten und Werten    
27 EDV-Software, entgeltl. erworben  1,00 1,00 

     
 andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsaus-

stattung    
300 Betriebs- und Geschäftsausstattung 8,00  8,00 
400 Betriebsausstattung 5,00  5,00 
401 Messestand 572,97  835,11 
420 Büroeinrichtung 1,00  1,00 
480 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1,00  1,00 

        587,97 850,11 

     
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 

   
1410 Forderungen aus L+L ohne Kontokorrent  609,00 1.500,00 

     
 sonstige Vermögensgegenstände    

1571 Abziehbare Vorsteuer 7% 0,00  98,33 
1576 Abziehbare Vorsteuer 19% 0,00  713,59 
1776 Umsatzsteuer 19% 0,00  4.341,50- 
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 0,00  3.936,86 
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr 0,00  400,68- 
1790 Umsatzsteuer Vorjahr 0,00  38,32 

        0,00 44,92 

     
 Kassenbestand, Bundesbankguthaben, 

Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks    
1100 Postbank 37.164,11  43.646,87 
1120 VB Beckum-Lippstadt eG 74.675,34  62.383,54 

   111.839,45 106.030,41 

     
 Rechnungsabgrenzungsposten    

980 Aktive Rechnungsabgrenzung  0,00 210,89 

     
 Anfangskapital    

870 Gezeichnetes Kapital  3.187,38 23.034,20- 

     
 Jahresfehlbetrag    
 Jahresfehlbetrag  16.930,07 26.221,58 

     
   133.154,87 111.824,71 

     



Blatt 6 

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2023 
 
DEUVET Bundesverband 
Oldtimer-Youngtimer e.V. 
Berlin 
 

Handelsrecht 

 

PASSIVA 

Konto  Bezeichnung EUR 
Geschäftsjahr 

EUR 
Vorjahr 

EUR 
      

 sonstige Rückstellungen    
965 Rückstellungen für Personalkosten 49.896,23  44.450,00 
977 Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung 2.900,00  2.900,00 

        52.796,23 47.350,00 

     
 sonstige Verbindlichkeiten    

1700 Sonstige Verbindlichkeiten 3.061,87  1.420,98 
1702 Verbindlichk. aus Vorstandsvergütungen 76.647,68  63.053,73 

  79.709,55  64.474,71 

     
1571 Abziehbare Vorsteuer 7% 58,41-  0,00 
1576 Abziehbare Vorsteuer 19% 572,32-  0,00 
1771 Umsatzsteuer 7% 28,14  0,00 
1776 Umsatzsteuer 19% 2.660,00  0,00 
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1.689,46-  0,00 
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr 281,14  0,00 

       649,09  0,00 

     
        80.358,64 64.474,71 

     
 davon aus Steuern EUR 649,09 (EUR 0,00)    

1571 Abziehbare Vorsteuer 7%    
1576 Abziehbare Vorsteuer 19%    
1771 Umsatzsteuer 7%    
1776 Umsatzsteuer 19%    
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen    
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr    

     
 davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr 

EUR 3.710,96 (EUR 1.420,98)    
1700 Sonstige Verbindlichkeiten    

     
1571 Abziehbare Vorsteuer 7%    
1576 Abziehbare Vorsteuer 19%    
1771 Umsatzsteuer 7%    
1776 Umsatzsteuer 19%    
1780 Umsatzsteuer-Vorauszahlungen    
1789 Umsatzsteuer laufendes Jahr    

     
     

 davon mit einer Restlaufzeit von mehr als 

einem Jahr EUR 76.647,68 (EUR 63.053,73)    
1702 Verbindlichk. aus Vorstandsvergütungen    

     
   133.154,87 111.824,71 

     



Blatt 7 

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 
 
DEUVET Bundesverband 
Oldtimer-Youngtimer e.V. 
Berlin 
 

Handelsrecht 

Konto  Bezeichnung EUR 
Geschäftsjahr 

EUR 
Vorjahr 

EUR 
      

 Umsatzerlöse    
8000 Erlöse Beiträge 74.661,00  72.275,00 
8001 Vereinsbeitrag Fördermitgliedschaft 17.800,00  17.625,00 
8002 Spenden 11.520,00  5.650,00 
8003 Erlöse Classic Days Karten 800,00  675,00 
8300 Erlöse Bücher 7% USt 401,86  0,00 
8400 Erlöse Fördermitgliedschaft 19% 14.000,00  15.600,00 
8401 Erlöse Sponsoring Thesenpapier 19% 0,00  7.250,00 

   119.182,86 119.075,00 

     
 Löhne und Gehälter    

4195 Löhne für Minijobs / Knappschaft  7.899,36 7.734,91 

     
 soziale Abgaben und Aufwendungen für 

Altersversorgung und für Unterstützung    
4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen  5.446,23 13.250,00 

     
 Abschreibungen    

     
 auf immaterielle Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und Sachanlagen    
4830 Abschreibungen auf Sachanlagen 262,14  262,14 
4855 Sofortabschreibung GWG 0,00  664,00 

   262,14 926,14 

     
 Raumkosten    

4210 Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter 1.440,00  4.760,00 
4240 Gas, Strom, Wasser 17,58  436,07 

        1.457,58 5.196,07 

     
 Versicherungen, Beiträge und Abgaben    

4360 Versicherungen 919,68  989,02 
4380 Beiträge 5.198,36  5.100,00 

        6.118,04 6.089,02 

     
 Reparaturen und Instandhaltungen    

4806 Pflege Website  5.765,78 2.492,06 

     
 Werbe- und Reisekosten    

4610 Werbekosten 2.218,58  434,45 
4613 Kosten Deuvet Karte 632,94  77,18 
4630 Geschenke abzugsfähig ohne § 37b EStG 0,00  80,00 
4650 Bewirtungskosten 0,00  129,70 
4654 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 0,00  55,59 
4660 Reisekosten Vorstand 10.384,30  9.688,84 
4661 Reisekosten, sonstige 615,96  0,00 
4664 Kilometergeld Vorstand 5.713,50  4.598,88 

        19.565,28 15.064,64 

     
     
      

Übertrag   72.668,45 68.322,16 
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Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 
 
DEUVET Bundesverband 
Oldtimer-Youngtimer e.V. 
Berlin 
 

Handelsrecht 

 

Konto  Bezeichnung EUR 
Geschäftsjahr 

EUR 
Vorjahr 

EUR 
      
Übertrag   72.668,45 

 
68.322,16 

 
      

 Kosten der Warenabgabe    
4780 Sonstige Fremdleistungen 5.558,57  1.362,80 
4781 Messe und Veranstaltungen 3.540,63  7.695,23 

        9.099,20 9.058,03 

     
 verschiedene betriebliche Kosten    

4300 Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand) 4.625,37  3.461,35 
4905 Aufwandsenstchädigung Schneider 25.225,00  32.025,00 
4906 Aufwandsentschädigung Hennen 21.750,00  23.050,00 
4907 Aufwandsentschädigung Zabel 14.850,00  16.775,00 
4910 Porto 304,33  706,56 
4921 Telefon Vorstand 1.080,00  1.080,00 
4930 Bürobedarf 10,92  7,22 
4940 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) 44,29  0,00 
4950 Rechts- und Beratungskosten 1.369,45  407,19 
4955 Buchführungskosten 4.525,00  4.691,39 
4956 Lohnbuchhaltung 183,00  192,00 
4957 Abschluss- und Prüfungskosten 4.959,29  2.735,29 
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs 243,72  243,20 

        79.170,37 85.374,20 

     
 übrige sonstige betriebliche Aufwendungen    

2382 Zuwendungen,Spenden mildtätige Zwecke  100,00 0,00 

     
 Zinsen und ähnliche Aufwendungen    

2120 Zinsaufwendungen f.lfr.Verbindlichkeit.  1.228,95 111,51 

     
 Jahresfehlbetrag  16.930,07 26.221,58 
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DEUVET Bundesverband 

Oldtimer-Youngtimer e.V.

Berlin

Anschaffungs-,
Herstellungs- Zugänge Abgänge Umbuchungen kumulierte Zuschreibungen

kosten Abschreibungen Geschäftsjahr Buchwert Abschreibungen

01.01.2023 31.12.2023 31.12.2023 31.12.2023

€ € € € € € € €

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögens-

gegenstände

1. entgeltlich erworbene Konzessionen,

gewerbliche Schutzrechte und ähnliche

Rechte und Werte sowie Lizenzen an

solchen Rechten und Werten

EDV-Software 668,00 0,00 0,00 0,00 667,00 0,00 1,00 0,00

Summe immaterielle

Vermögensgegenstände 668,00 0,00 0,00 0,00 667,00 0,00 1,00 0,00

II. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und

Geschäftsausstattung

Betriebs-und Geschäftsausstattung 7.450,45 0,00 0,00 0,00 7.442,45 0,00 8,00 0,00

Betriebsausstattung 2.176,49 0,00 0,00 0,00 2.171,49 0,00 5,00 0,00

Messestand 22.256,44 0,00 0,00 0,00 21.683,47 0,00 572,97 262,14

Büroeinrichtung 93,95 0,00 0,00 0,00 92,95 0,00 1,00 0,00

Geringwertige Wirtschaftsgüter 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00

Summe Sachanlagen 31.978,33 0,00 0,00 0,00 31.390,36 0,00 587,97 262,14

Summe Anlagevermögen 32.646,33 0,00 0,00 0,00 32.057,36 0,00 588,97 262,14
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Berlin

Aufteilung der Gewinnermittlung vom 01.01.2023 – 31.12.2023
Wirtschaftlicher Ideeller

Geschäftsbetrieb Geschäftsbetrieb

12,00% 88,00%

Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Umsatzerlöse

8000 Erlöse Beiträge 74.661,00 74.661,00

8001 Vereinsbeitrag Fördermitgliedschaft 17.800,00 17.800,00

8002 Spenden 11.520,00 11.520,00

8003 Erlöse Classic Days 800,00 800,00

8300 Erlöse Bücher 7% 401,86 401,86

8400 Erlöse Fördermitgliedschaft 19% 14.000,00 14.000,00

8402 Erlöse Sponsoring / Thesenp. 19% 0,00 0,00

119.182,86 14.401,86 104.781,00

Erträge aus der Auflösung

von Rückstellungen

2735 Erträge Auflösung von Rückstellungen 0,00 0,00 0,00

Aufwendungen für Roh-,

Hilfs- und Betriebsstoffe

und für bezogene Waren

3200 Wareneingang (100% wirtschaftl.) 0,00 0,00 0,00

Löhne und Gehälter

4195 Löhne für Minijobs + Knappschaft -7.899,36 -947,92 -6.951,44

soziale Abgaben und

Aufwendungen für

Altersversorgung und

für Unterstützung

4130 Gesetzliche Sozialaufwendungen -5.446,23 -653,55 -4.792,68

4138 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 0,00 0,00 0,00

-5.446,23 -653,55 -4.792,68

Abschreibungen

auf immaterielle Vermögens-

gegenstände des Anlage-

vermögens und Sachanlagen

4830 Abschreibungen auf Sachanlagen -262,14 -31,46 -230,68

4855 Sofortabschreibung GWG 0,00 0,00 0,00

-262,14 -31,46 -230,68

Raumkosten

4211 Mieten Vorstand 0,00 0,00 0,00

4210 Büromiete -1.440,00 -172,80 -1.267,20

4240 Gas, Strom, Wasser -17,58 -2,11 -15,47

-1.457,58 -174,91 -1.282,67
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EUR EUR EUR

Konto Bezeichnung

Versicherungen, Beiträge

und Abgaben

4360 Versicherungen -919,68 -110,36 -809,32

4380 Beiträge -5.198,36 -623,80 -4.574,56

4390 Sonstige Abgaben 0,00 0,00 0,00

-6.118,04 -734,16 -5.383,88

Reparaturen und

Instandhaltungen

4806 Pflege Website -5.765,78 -691,89 -5.073,89

Fahrzeugkosten

4530 laufende Kfz-Betriebskosten 0,00 0,00 0,00

4570 Kfz-Kosten Vorstand 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Werbe- und Reisekosten

4610 Werbekosten -2.218,58 -266,23 -1.952,35

4611 Deuvet Info 0,00 0,00 0,00

4612 Kosten Flyer 0,00 0,00 0,00

4613 Kosten Deuvet Karte (100% wirtschaftl.) -632,94 -632,94 0,00

4630 Geschenke abzugsf. ohne § 37b EStG 0,00 0,00 0,00

4650 Bewirtungskosten 0,00 0,00 0,00

4654 Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten 0,00 0,00 0,00

4660 Reisekosten Vorstand -10.384,30 -1.246,12 -9.138,18

4661 Reisekosten sonstige -615,96 -73,92 -542,04

4664 Kilometergeld Vorstand -5.713,50 -685,62 -5.027,88

0,00 0,00 0,00

-19.565,28 -2.904,82 -16.660,46

Kosten der Warenabgabe

4780 sonstige Fremdleistungen -5.558,57 -667,03 -4.891,54

4781 Messe und Veranstaltungen -3.540,63 -424,88 -3.115,75

4786 Kosten Beirat 0,00 0,00 0,00

-9.099,20 -1.091,90 -8.007,30

verschiedene betriebliche

Kosten

4300 Nicht abziehbare Vorsteuer (100% idelller) -4.625,37 0,00 -4.625,37

4900 Sonstige betriebliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

4904 Aufwandsentschäd. Bartels 0,00 0,00 0,00

4905 Aufwandsentschäd. Schneider (5% wirtsch.) -25.225,00 -1.261,25 -23.963,75

4906 Aufwandsentschäd. Hennen (25% wirtschaftl. -21.750,00 -5.437,50 -16.312,50

4907 Aufwandsentschäd. Zabel (0% wirts.) -14.850,00 0,00 -14.850,00

4909 Fremdleistungen und Fremdarbeiten 0,00 0,00 0,00

4910 Porto -304,33 -36,52 -267,81
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4911 Porto Vorstand 0,00 0,00 0,00

4921 Telefon Vorstand -1.080,00 -129,60 -950,40

4930 Bürobedarf -10,92 -1,31 -9,61

4940 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur) -44,29 -5,31 -38,98

4950 Rechts- und Beratungskosten -1.369,45 -164,33 -1.205,12

4955 Buchführungskosten -4.525,00 -543,00 -3.982,00

4956 Lohnbuchhaltung -183,00 -21,96 -161,04

4957 Abschluss- und Prüfungskosten -4.959,29 -595,11 -4.364,18

4970 Nebenkosten des Geldverkehrs -243,72 -29,25 -214,47

2382 Spenden 0,00 0,00 0,00

-79.170,37 -8.225,15 -70.945,22

Verluste aus Wertberichtigung

zu Forderungen

2400 Forderungsverluste Beiträge 100% ideel. 0,00 0,00 0,00

sonstige Zinsen und ähnliche

Erträge

2650 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

2680 Zinsähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Zinsen und ähnliche

Aufwendungen

2103 abzugsf. and. Nebenl. zu Steuern 0,00 0,00 0,00

2382 abzgsf. Spenden -100,00 -12,00 -88,00

2120 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1.228,95 -147,47 -1.081,48

-1.328,95 -159,47 -1169,48

sonstige Steuern

2289 Auflösung Rückstellung für s. Steuern 0,00 0,00 0,00

Jahresüberschuss / -fehlbetrag -16.930,07 -1.213,38 -15.716,69


